
Управление образования  

Администрации Любинского муниципального района 
   

П Р И К А З  

 

от  «10» апреля 2025 г.                                                                                       № 109 

  

 

Об установлении особого противопожарного режима 

на территории Любинского района 

  

На основании Постановления правительства Омской области от 03 апреля 

2025 года № 190-п «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории Омской области», а также в целях усиления мер по обеспечению 

пожарной безопасности на территории образовательных учреждений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям образовательных учреждений: 

1. установить на территории образовательных учреждений с 07 апреля 

по 07 июня 2025 года особый противопожарный режим; 

2. в срок до 14 апреля 2025 года разместить на сайтах образовательных 

учреждений информацию об установлении особого противопожарного 

режима для обучающихся, родителей (законных представителей) о 

запрете на посещение лесов в период противопожарного режима, 

разведение костров, использование открытого огня, в том числе 

сжигание мусора, травы, листвы и иных материалов, а также 

выжигание сухой травянистой растительности на территории 

образовательного учреждения; 

3. провести разъяснительную работу среди учащихся образовательных 

учреждений об установлении особого противопожарного режима и 

связанных с этим ограничениях, а также по вопросам бережного 

отношения к лесу, соблюдения Правил пожарной безопасности на 

территории лесов и на открытой территории. 

4.   контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  И.О. начальника Управления образования             С.Н. Савина 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


